

Artikelnummer 144201	GTIN-Stück  7 640 161 875 777	GTIN-Verpackung  7 640 161 875 784	eco-ID 154096	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Holle baby food GmbH



Qualität

100% bio, demeter, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-003 | Lacon

Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Deutschland, Niederlande



Zutatenplausibilität

gekennzeichnet

Zutaten

Pastinake** 65 %, Wasser

* - Zutaten aus ökol. Landbau, ** - Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Allergenplausibilität

ja

**aus biodynamischem Anbau

Konv. Zutaten vorhanden

nein

Aromatisiert

nein

Besonderheiten

glutenfrei

Zubereitung

2 TL Beikostöl zugeben, umrühren und erwärmen.

Temperatur prüfen! Erste Beikost: Mit kleiner Menge beginnen, nach Bedarf steigern.



Holle
baby food

Pastinakenpüree, 125g



Artikelnummer 144201	GTIN-Stück  7 640 161 875 777	GTIN-Verpackung  7 640 161 875 784	eco-ID 154096	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

geöffnetes Gläschen: Nichterwärmter Rest 2 Tage im Kühlschrank haltbar.

Nährwert Pflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Cashewnuss, Dinkel, Eier, Erdnuss, Fisch, Fruktose, Gerste, Glutamat, Gluten, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Lupine, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milch, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfrüchte, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Weizen, Zimt

enthalten: Gemüse / Hülsenfrüchte

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

natriumarm (< 120mg/100g) ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ salzarm ✓ ungesüßt ✓ vegan ✓ vegetarisch ✓



Holle
baby food

Pastinakenpüree, 125g



Artikelnummer 144201	GTIN-Stück  7 640 161 875 777	GTIN-Verpackung  7 640 161 875 784	eco-ID 154096	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	demeter, EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-003

weitere Bezeichnungen

Produktname mittellang.....	Pastinakenpüree
Regaltext.....	Pastinakenpüree
Kassentext.....	Pastinakenpüree

Reformhaus Preispflege

Artikelart.....	normaler Artikel
-----------------	------------------

Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bio-Gemüsezubereitung, Säuglings- und Kleinkinderbeikost nach dem 4. Monat
Inverkehrbringer.....	Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, CH-4125 Riehen

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Diätetisches Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Gesüßt.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Babyalter.....	ab 5. Monat
Verwendungsdauer.....	2 Tage

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	113 kJ / 27 kcal
Fett.....	0,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,1 g
Kohlenhydrate.....	5,3 g
davon Zucker.....	2,0 g
Eiweiß.....	0,2 g
Salz.....	0,020 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware.....	ja
Bestellbar VE.....	nein
Verpackungsmaterial.....	Glas, Papier, Weißblech
Verpackungsart.....	Gläschen
Etikett international.....	Deutsch, Französisch



Holle
baby food

Pastinakenpüree, 125g



Artikelnummer 144201	GTIN-Stück  7 640 161 875 777	GTIN-Verpackung  7 640 161 875 784	eco-ID 154096	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite.....	48 mm
Tiefe.....	48 mm
Höhe.....	70 mm
Bruttogewicht.....	0,211 kg
Füllgewicht.....	0,125 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

VPE1.....	ja
EAN VPE1 auf Ware.....	ja
Bestellbar VPE1.....	ja
VE in 1 VPE.....	6 St
Verpackungsmaterial.....	PE, Pappe
Verpackungsart.....	Tray

Maße und Gewichte der VPE1

Breite.....	126 mm
Tiefe.....	185 mm
Höhe.....	72 mm
Bruttogewicht.....	1,286 kg

Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)

VPE2.....	nein
EAN VPE2 auf Ware.....	nein
Bezug VPE1 zu VPE2.....	nein

Angaben zur Palette

Palette.....	1/1 EURO-Palette
VPE1 / Lage.....	36
VPE1 / Palette.....	504
Pal.gewicht.....	740 kg
Breite Palette.....	800 mm
Tiefe Palette.....	1200 mm
Höhe Palette.....	1050 mm
Zwischenlage Material.....	Papier
Stapelmenge.....	2
CCG Maß.....	2
GS1 Transportetikett.....	ja

Preise und Konditionen

MwSt-Satz_DE.....	7 %
MwSt-Satz_AU.....	10 %
Fakturiereinheit.....	Stück
empf. VK.....	0,89 €
Grundpreispflichtig.....	ja
GP.einheit.....	kg
GP.faktor.....	5,263



Holle
baby food

Pastinakenpüree, 125g



Artikelnummer 144201	GTIN-Stück  7 640 161 875 777	GTIN-Verpackung  7 640 161 875 784	eco-ID 154096	
--------------------------------	---	---	-------------------------	---

Infos für den Handel (BtoB)

Chargenführung.....	chargenpflichtig
Chargenkennzeichnung.....	MHD+lot
Intrastat-Nr.....	21042000
Intrastat Gewicht.....	1 kg
Rest.lz. GH.....	600 Tage
MHD.....	1080 Tage
Lagerung optimal.....	20 °C
Lagerhinweis GH.....	hitzeempfindlich, Lagerung in trockener Umgebung, stapelbar, zerbrechlich

Sonstiges

PZN.....	12553721
IK Kürzel.....	DD
E-Nummern vorhanden.....	nein
Entsorgungssystem.....	ARA, Zentek
Zutaten auf Etikett.....	ja
Volldeklariertes Etikett.....	ja

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	typisch nach Pastinake
Aussehen innen.....	grünlich
Geruch.....	typisch nach Pastinake
Konsistenz.....	Breiartig